OROVARIMASESSIIOM  348
oE2A 	eïrfills,104x3Filb rito

WORM CONTRA

MESA DA C lA 	 1  2 'á

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
GABINETE DO PREFEITO

Av.AMIE/aio Solu, 925 Centro - Paulo Afonso BA, CEP 4860X-901
Telefone: (75) 3251-3011 www.paulosfonsabagov.br

PROJETO DE LEI N.  01 DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A ALTER4ÇA0 DA DENOMINAÇÃO DAS
SECRETARMS MUNICIPAIS APROVADAS PELA LEI
COMPLEMENTAR R" 10, DE 06 DE JANEIRO DE 2025, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, ESTADO DA BAFIIA, no uso de

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e eu sanciono a seguinte

Lei:

Ari 1°Ap 	t 1 alter a 	I tura d Soetari Municipais, integrantes na Lci

Municipai f, 1.654 de 27 de dezembro de 2024, que 'Estima a Receita e Fixa a Despesa do Orçamento

Anual do Município de PAULO AFONSO, para o Exercício Financeiro de 2025,

Parágrafo única: As novas Secretarias Municipais estão descritas na Lei Complementar n°

10, de 06 dc janeiro de 2025.

Au. 20  As Secretarias Municipais passaria a vigorar coma segaste 	Ho:

Estnitura Administrativa Anterior atruturagdminiatiatIvaAtual

03.04.00 -CONTROUNDORDDOWNICIPIO 0304.00 4CONTROUOORD GERAL DOWNICIRD -CGM

0305.00 -SFORETARD MUNICIPAL DEADMINISTRAÇAD
030500-SECRETARIA DEADMONSTRAÇÃOMUMCPAL -
SEDA

0300.00 -SECREIARD MLINCRAL CEINFRAESTRUTURA
0308.01-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRWRIRA
EPLANEJAMENTOLDBANO-SERWPA

(0.10.00-SECRETARDARINRIPAIDEAGRICULTIR4F
ACRIICILTURA

03.IG0O-SEcRETLOMJNlcFAL N0tUWNTO
RURR -SOR

0311110-SECRETARIAMUNCRALCEDESEM'OLVIMENTO
SOCIAL

03 1170-SECRETARIAMUNICIPAL DEDESENVOLVIMENTO
SOFRL E CIDADANIA - snaS

ArL r A Administração Pública Municipal promov á

aplicação da presente lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUL() AFONSO
GABINETE DO PREFEITO

Av. Apoleai° Sales, 925 Como -Paule Afonso -BA, CEP 4560E-901
Telefonar OS) 32(11-3011 - ivivivaieuleidwasiobadievit

Art. 4° A altcraçátr de denominação promovida pela presente lei aplica-se aos atos

normativos e administrativos vigentes. independentemente de alteração especifica.

Art. 5° Esta lei entra em vigor na data de ene publicação.

Paulo Afonso — BA. sexta-feira. 17 de janeiro de 2025.

Assinado de forma dignai por
MARIO CESAR BARRETO MARIO CESAR BARREIO

AZEVED002478207508 AZEVEL24782075"
Dados: 2025.01.1 7 1a:01:49 .0300

MÁRIO CESAR BARRETO AZEVEDO
Prefeito

ei 	Câmara Municipal de Paulo Afonso - Ba - Paulo Afonso -BA 	I
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

11111111

00000

1 111111

COMPROVANTE DE PROTOCOLO -Autenticação: 12025/01/17000004

Número /Ano 000004/2025

Data /Horário 17/01/2025 - 15:37:00

Ementa
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS APROVADAS PELA LEI
COMPLEMENTAR N 10 DE 06 DL JANEIRO DE.2025, h DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Autor Mário César Barreto Azevedo - Prefeito Municipal

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Projeto de Lei Ordinário

Número
Páginas

2

Número da
Matéria

2

Emitido por sapladminl

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Balda —

Av. ApolOnlo Szlea.11* 493— Ceatro —Paulo Afono —BAJCEP: 40.601400 Fone: (075) 3281J081

PROJETO DE LEI N°  Ot9.   /
DATA: 	/_Q,L/ 	.

Autor:

arA21ondrill
lin: 101 enn o 	 •n°-  Le, r o (A

rg 	o' §n rn 	oltnno
I 	cP 	t .on

4
, 	ert

Apresentado

A Camisa() de
Ern_t__/

lido na Sessão no 3/4R de_â=§,O

ANDAMENTO DO
ecnuoRPIIILOZ18

PROJETO

Parecer no de — opina peia_

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer lio opine pela

A Comissão de
Em 	/_/ Parecem! de opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer no de opina pela

IA Comissão de
'Em 	/ 	/ Parecer no _/_/opina pela

Á Comissão de
:Em 	/ 	/ Parecer no de opina pela

A Comissão de
Em_// Parecer no _J 	I 	opina pela

Maca.
th  Discussão em-LI/ 05 OS-  )1p.U>docIO
2o Discussão em 	/ 	/
Outras ocorrências sobre a matéria:

Remetido ao Prefeito para sanção em
Sancionado em 	 Constituído na Lei No

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
GABINETE DO PREFEITO

Av..Apolauia Seles. 925 Centro Paulo Afama,. -BA, CEP 48608401
teleamer 0)3251-30H www.paulonfourabugovart

Oficio n 02/2025

Paulo Afonso - BA, Ft de janeiro de 2025.

À CAMARA MUNICIPAL

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ ABEL SOUZA

Presidente da Cinere Municipal de Vereadores dc Paulo Manso — BA

Senhor Presidente,

Conforme dispõe a Lei Orgilnica do Município notadamente em seus artigos 18, §3., incisor

alc 4, a I' de 67, XXI, dirijo-me a Vossa Excelência e aos ilustres membros desta egrég-a Casa

Legislativa para, respeitosamente, requerer a CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA de Sessão do

Poder Legislativo Municipal a realizar-se em 21 de janeiro de 2025, para apreciação e votação em caráter

de URGÊNCIA URGENTÍSSIMA, segundo o rito disciplinado pelo Regimento Interno desta Casa da

Cidadania, com dispensa dos prazos e Mentidos regimentais, face o interesse público existente.

A matéria em questão refere-se ao Projeto de Lei Municipal n8 0/. de 17 de janeiro de 2025,

que diante da obrigatoriedade imposta pela Lei Complementar n." 10, de 06 de Janeiro de 2025, que nata

da Reestruturação Administrativa e Organizacional do Poder Executivo Municipal de Paulo °ganso, o

municipio pretende adequar as nomenclaturas das secretarias municipais á nova estrutura estabelecida na

referida legislação, para que o mesmo seja apreciado por RS° e demais vereadores desta Augusta Casa de

Leis.

Essa adequação visa garantir a harmonização da estrutura administrativa, conferindo maior

eficiência c conformidade nanica Is atribuições e competências dos órgãos municipais. Além disso, a

mudança perminnague a adininistração pública atue de forma mais organizada e alinhada aos mincipios

da legalidade, eficiência e °canonicidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
GABINETE DO PREFEITO

Av. Apeai.] Sales, 925 Gato Podo AVIAÇ.° BA. CEP 48.608-901
Telefono: (75)3281-3W1 -~v.pvtdoureessaba.Aov.br

Ademais, a matéria se faz necessária para atender á gania de modificações indispensáveis ao

ajustamento do Orçamento Anual vigente ás alterações introduzidas na organização administrativa do

Poder Executivo pela referida Lei.

Convicto de que os ilustres membros desta Casa Legislativa haverão de conferir o necessário

apoio a esta propositura, solicito a Vossa Excelência emprestar sua valiosa colaboração no seu

encaminhamento, tendo em vista a imponência da malária.

Renovamos a Vossa Excelência e seus Dignos Pares, os protestos de estima e elevada

consideração,

Atenciosamente,

Assinado de tocaia digital por
MARIO CESAR BARRETO mARioasAR BARRETO

AZEVEDO:02478207508 AZWED"24782C75°8
DadoA3025A1.17 17:2020 -03'00'

MÁRIO CESAR BARRETO AZEVEDO
Prefeito

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006